ATA 01/2021
Aos treze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um (13/05/2021), às nove horas, reuniram-se na Sala de Reunião, nas dependências da Prefeitura Municipal, o senhor Pregoeiro e sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 51/2021, com o objetivo de receber a Documentação e Proposta Financeira das Empresas participantes referente ao Pregão Presencial nº 06/2021, que trata da contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria técnica para a Administração Municipal, envolvendo contabilidade, administração e pessoal para o Município de São José do Herval/RS, através da Secretaria Municipal da Fazenda. O sr. Pregoeiro abriu a sessão e o representante da empresa participante realizou seu credenciamento, conforme item 3 do edital. Credenciou-se o Sr. Alex Rufatto, portador do CPF nº. 009.106.370-16, CRC nº. 082550/O-7, representante da empresa: ALEX RUFATTO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.875.805/0001-44. Após o recebimento dos referidos envelopes, o pregoeiro determinou que fossem rubricados pela equipe de apoio e pelo representante da empresa, os envelopes 01 – Proposta Financeira e 02 – Documentação. Em seguida, o Pregoeiro abriu o envelope de nº 01 e fez a primeira avaliação da proposta. O sr. Pregoeiro julgou o referido item. O lance inicial para o item foi de R$ 4.695,00 (quatro mil, seiscentos, noventa, cinco reais) mensais. O Sr. Pregoeiro iniciou a fase de lances para conseguir um preço mais vantajoso para a Municipalidade após negociação o valor final ficou em R$ 4.580,00 (quatro mil, quinhentos e oitenta reais). Declarando vencedora a empresa ALEX RUFATTO - ME. Após, o sr. Pregoeiro abriu o envelope de nº 02 – Documentação da empresa vencedora e declarou habilitada a empresa participante. A presente não apresentou ao pregoeiro intenção de recurso. O pregoeiro então, encerrou a sessão e determinou que o resultado da mesma fosse publicado no quadro mural da Prefeitura. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.